
 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

 
UCHWAŁA  NR  R.0000.27.2023 

 
SENATU UNIWERSYTETU EKONOMICZNEGO 

WE WROCŁAWIU 
z dnia 18 maja 2023 r. 

 
 

w sprawie 
 

uchwalenia zmian w Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu 
  
   
Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. 2023 poz. 742) Senat postanawia, co następuje:  

 
 

§ 1 
 

W Statucie Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały 
nr  R.0000.60.2019 r. Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z dnia 10 czerwca 2019 r. 
w  sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu z późniejszymi 
zmianami (tekst ujednolicony według stanu na dzień 1 października 2022 r.), wprowadza się 
następujące zmiany:  
 
1. W § 1 ust. 6 pkt 11) zmienia się przywołany publikator Ustawy na: „(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

854 ze zm.)”. 
2. Użyte w § 5 ust. 5 sformułowanie „a w przypadku pozostałych rad i zespołów tworzonych  

w jednostce organizacyjnej określa kierownik tej jednostki” zastępuje się sformułowaniem: „ 
a w przypadku rad i zespołów tworzonych  w wydziałach określa dziekan wydziału”, nadając 
tym samym § 5 ust. 5 brzmienie: „W Uczelni oraz w jej jednostkach organizacyjnych mogą 
działać rady lub inne zespoły, które nie są organami Uczelni w rozumieniu Ustawy i Statutu,  
w szczególności rady określone w § 45 i § 100  Statutu. Kompetencje rad i zespołów określa 
Statut lub Rektor, a w przypadku komisji i zespołów tworzonych  w wydziałach określa dziekan 
wydziału.”. 

3. Użyte w § 14c ust. 4 sformułowanie „nie mniej jednak niż trzech osób uprawnionych do 
głosowania” zastępuje się sformułowaniem: „jednak nie mniej  niż trzy osoby uprawnione do 
głosowania”, nadając tym samym § 14c ust. 4 brzmienie: „Wniosek w sprawie stwierdzenia 
nieważności wyborów może złożyć grupa co najmniej 5% wyborców, jednak nie mniej  niż trzy 
osoby uprawnione do głosowania, którego wynik jest kwestionowany.” 



 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

4. W § 14d ust. 6 zastępuje się datę „30 listopada” datą „15 listopada”, nadając tym samym  
§ 14d ust. 6: „Kandydatów na członków UKW zgłasza się nie później niż do dnia 15 listopada 
roku poprzedzającego upływ kadencji Rektora.”. 

5. Użyte w § 14d ust. 9 lit. b) sformułowanie „ukończył studia doktoranckie” zastępuje się 
sformułowaniem: „ukończył kształcenie w Szkole Doktorskiej”, nadając tym samym § § 14d 
ust. 9 lit. b) brzmienie: „członek komisji, o którym mowa w ust. 2 pkt. 9 ukończył kształcenie 
w Szkole Doktorskiej  lub został skreślony z listy doktorantów;”. 

6. Użyte w § 17 ust. 7 sformułowanie „czas trwania kadencji” zastępuje się sformułowaniem: 
„czas trwania mandatu”, nadając tym samym § brzmienie: „Tryb wyboru oraz czas trwania 
mandatu przedstawicieli studentów i doktorantów w Kolegium Elektorów określają 
odpowiednio Regulamin Samorządu Studenckiego i Regulamin Samorządu Doktorantów.”. 

7. Użyte w § 28 ust. 2 sformułowanie „czas trwania jego członkostwa w Senacie” zastępuje się 
sformułowaniem: „czas trwania jego mandatu w Senacie”, nadając tym samym§ 28 ust.  
2 brzmienie: „Tryb wyboru studenta i doktoranta do Senatu oraz czas trwania jego mandatu 
w Senacie określa odpowiednio Regulamin Samorządu Studenckiego oraz Regulamin 
Samorządu Doktorantów.”. 

8. Użyte w § 21 ust. 1 sformułowanie „powołuje” zastępuje się sformułowaniem: „powołuje  
i odwołuje”, nadając tym samym § 21 ust. 1 brzmienie: „Członków Rady Uczelni powołuje 
 i odwołuje Senat w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy składu Senatu.”. 

9. W § 21 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „Senat może odwołać członka Rady Uczelni  
w przypadkach określonych w Ustawie.”. 

10. Skreśla się § 29 ust. 1, zmieniając numerację pozostałych ustępów w § 29 i w to miejsce: 
 dotychczasowa treść § 30 staje się ust. 1, 
 dodaje się w § 30 ust. 2 w brzmieniu: „W przypadku niepowołania Rady Dyscypliny  

w głosowaniach w sprawach, o których mowa w ust. 1 pkt 9 Statutu biorą udział członkowie 
Senatu będący profesorami i profesorami Uczelni.”.  

11. W § 30 ust. 1 pkt 17) lit. b zmienia się przywołany publikator Ustawy na: „(t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 226 ze zm.)”. 

12. § 33 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Uchwały podjęte na posiedzeniu Senatu są publikowane  
w Biuletynie Informacji Publicznej Uczelni, w terminie nieprzekraczającym siedmiu dni od dnia 
posiedzenia Senatu.”. 

13. W § 35 skreśla się ust. 1, zmieniając numerację pozostałych ustępów, skutkiem czego zmienia 
się także odesłanie zawarte § 34 ust. 3 na odesłanie do „§ 35 ust. 1” 

14. § 34 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „W dyscyplinach naukowych, w których Uczelnia posiada 
uprawnienia do nadawania stopnia naukowego tworzy się Rady tych dyscyplin.”, a po kropce 
dodaje się zdanie: „Rektor wskazuje wydział właściwy dla każdej Rady dyscypliny.”. 

15. § 34 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Za obsługę administracyjną Rady Dyscypliny odpowiada 
dziekan wydziału, na którym została ona utworzona.”. 

16. § 38 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Jeżeli Ustawa lub Statut nie stanowią inaczej, jednostki 
organizacyjne tworzy, przekształca i likwiduje Rektor w drodze zarządzenia.” 

17. W § 39 skreśla się ustęp 5, a dotychczasowy ust. 6 staje się ust. 5. 
18. Użyte w § 47 ust. 3 słowo „dyscypliną” zastępuje się słowem: „dyscyplinę”. 



 

S E N A T 

 

Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu ul. Komandorska 118/120, 53-345 Wrocław www.ue.wroc.pl 
 tel.: +48 71 36 80 141, fax: +48 71 36 80 770 

      e-mail: rektor@ue.wroc.pl 

19. § 48 ust. 5 otrzymuje: „Kierownik katedry inicjuje, wspiera i monitoruje rozwój zawodowy 
pracowników katedry.”. 

20. W § 90 skreśla się dotychczasowe ustępy od 1 do 4 i w to miejsce nadaje się § 90 brzmienie: 
„Rektor ustala wzory dokumentów, na podstawie których student potwierdza zapoznanie się 
i akceptację warunków odpłatności za studia w Uczelni.”. 

21. § 92 ust. 2 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „składania egzaminów i spełniania innych wymogów 
przewidzianych w programie studiów,”. 

22. § 95 ust. 5 otrzymuje brzmienie:   
„Uczelnia może przeznaczać środki na realizację działań: 
1)  uczelnianych organizacji studenckich, w tym kół naukowych, 
2) działających w Uczelni stowarzyszeń zrzeszających wyłącznie studentów lub studentów, 

doktorantów i pracowników Uczelni, 
3) Akademickiego Związku Sportowego i jego klubów uczelnianych utworzonych w Uczelni za 

zgodą Rektora.” 
23. W § 95 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: „Podmioty, o których mowa w ust. 5 przeznaczają 

otrzymane środki wyłącznie na działania obejmujące studentów, doktorantów lub 
pracowników Uczelni.” oraz ust. 7 w brzmieniu: „Podmioty, o których mowa w ust. 5 
przedstawiają Rektorowi sprawozdania z wykorzystania środków otrzymanych w danym roku 
kalendarzowym.”. 

24. Skreśla się § 99 ust. 9 oraz ust. 10. 
25. W § 108 ust. 9 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu: „Zasady i tryb dokonywania 

kontrasygnaty Kwestora określa Rektor.” 
26. § 111 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Z inicjatywą nadania tytułu doktora honoris causa występuje 

Dziekan wydziału lub grupa co najmniej 5 profesorów posiadających tytuł naukowy profesora, 
którzy przedkładają swoją propozycję Dziekanowi wydziału. Po uzyskaniu wstępnej 
pozytywnej opinii Rady Wydziału, Dziekan składa do Kapituły Tytułów Honorowych wniosek o 
wydanie opinii o kandydacie, wraz z odpowiednim uzasadnieniem i dokumentacją. Kapituła 
wydaje opinię o kandydacie, a także proponuje dwóch recenzentów i promotora. 

27. § 116 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Senat może nadawać gmachom, audytoriom lub salom 
imiona osób zasłużonych.”, a § 116 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Senat może wyrazić zgodę na 
umieszczenie na terenie Uczelni pamiątkowych tablic.” 

 
 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 
 
 

Rektor 
 
 

prof. dr hab. Andrzej Kaleta 
 


